elaboração  da  proposta orçamentária  para o  ano  de  2019,  em  vez  de  constar o  valor  necessário  de  R$  26.400,00

para  a  contribuíção  ao   SIMSAUDE,   fez  constar,   por   lapso,   R$   24.640,00.   Isto   posto,   seria  necessária  uma
suplementação  no  importe  de  RS  1.760,00  (hum  mil,  setecentos  e  sessenta  reais),  o  que  se  pretende  através  da

presente matéria.  Importante destacar que muitos servjços na área da saúde são prestados aos usuários do SUS  por
intermédio de contratos coletivos de mimicípios com o SIMSAÚDE, dentre os quais Ubá.

3°)  Desta  forma,  verifica-se  que  a  matéria  trata  de  assunto  de  interesse  local,  não  incide  em  vicio  de